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Tid:   tisdag 23.1.2024 klockan 09.00 

Plats:   Lena, Åbo samt via zoom.

Kallade: SO Jonne Kunnas 

    VO Amanda Byskata 

    Oscar Björkell 

    Sini Eriksson 

    Emilia Melén 

    Julia Michelsson 

    Niko Sandberg 

    Jan Welroos 

 

Övriga kallade: GS Veera Gustafsson 

SOM Petra Lindblad 

KOM Mari Frelander 

SEÅ Sandra Österlund 

SEV Amanda Ehn 

31 Mötets öppnande 

SO Kunnas öppnade mötet kl. 9.03 

32 Konstaterande av mötets stadgeenlighet och beslutsförhet 

Styrelsen är beslutförd då 2/3 av ledamöterna inkluderat styrelseordförande eller vice ordförande 

är närvarande. (Förvaltningsinstruktion, 31 §) 

Mötet konstaterades vara stadgeenlig och beslutför, alla styrelsemedlemmar är på plats. 

33 Fastställande av föredragningslistan 

Föredragningslistan fastställdes som sådan. 

34 Meddelanden 

Styrelseordförande  
Möte med G40K ordföranden  
Möte med ÅA-styrelse studerande representanter  
  
Högskolepolitik  
17.1 Sektormöte med HöPo, SoPo och IÄ  
18.1 Workshop med Astras inredningsgrupp.  
 
Studentkultur  
17.1 Styrelsemedlem Melén har haft möte tillsammans med Fastlaskiainen koordinator Leia 
Boullenger om Fastlaskianen 2024 i Åbo.  
20.1 Styrelsemedlemmarna Eriksson och Michelsson har haft ett möte med fastlaskiainen-
planeringsgruppen (Novium och SSHV) och diskuterat uppgiftsfördelningen inför fastlaskiainen 
(13.2.2024) i Vasa.  
  
22.1 Fortsatt planeringsmöte med koordinator Boullenger och styrelsemedlem Melén.   
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Övrigt  
18.1 Styrelsemedlemmarna Eriksson, Michelsson och Welroos deltog i en workshop om förnyandet 
av ÅA:s varumärke.  

35 ÅAS utlåtande kring regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring 
av universitetslagen och av yrkeshögskolelagen  
Föredragande: VO Byskata och styrelsemedlem Sandberg  

Bilaga: ÅAS utlåtande kring regeringens proposition till riksdagen ÅAS utlåtande gällande 
regeringens proposition till riksdagen  
   
Regeringen har kommit med en proposition till riksdagen med förslag om ändringar till 
universitetslagen och yrkeshögskolelagen. Genom ändringen strävar regeringen till att förverkliga i 
statsminister Orpos regeringsprogram att ”regeringen tar steg mot terminsavgifter som täcker alla 
kostnader för studerande från länder utanför EU och EES”.  
  
De som kommit till landet med uppehållstillstånd för studerande förblir enligt förslaget skyldiga att 
betala läsårsavgift, även om de ändrar sitt uppehållstillstånd till exempel till uppehållstillstånd på 
grund av arbete. Syftet med den ändring som handlar om att förbli skyldig att betala läsårsavgift är 
att bibehålla betalningsskyldigheten för en person som kommit till landet i studiesyfte, även om 
personen ändrar grunden för sitt uppehållstillstånd. Det föreslås att det till universitetslagen och 
yrkeshögskolelagen fogas ett undantag, enligt vilket de som får tillfälligt skydd i fortsättningen inte 
behöver betala läsårsavgift. Avsikten är att ge personer som får tillfälligt skydd samma ställning 
som personer som får internationellt skydd.  
  
I propositionen föreslås att återinföra handläggningsavgiften för ansökan till utbildning som leder 
till yrkeshögskoleexamen eller lägre eller högre högskoleexamen på grundval av en utbildning som 
genomgåtts i ett land utanför EU/EES-området. Syftet med handläggningsavgiften för ansökningar 
är att minska antalet oövervägda ansökningar av låg kvalitet som har sysselsatt högskolorna.   
  
Det föreslås att bestämmelserna om uppdragsutbildning i universitetslagen och 
yrkeshögskolelagen preciseras så att de bättre beaktar de studerandes rättigheter. Det föreslås 
också bestämmelser om högskolornas rätt att få uppgifter om sökandenas och studerandenas samt 
deras anknytningspersoners uppehållstillstånd.  
  
Syftet med förslaget om att höja läsårsavgifterna är att minska de kostnader som utbildningen för 
högskolestuderande som är skyldiga att betala läsårsavgift orsakar för den offentliga ekonomin. En 
läsårsavgift som kompenserar dessa kostnader minskar risken för att offentliga medel används för 
personer som eventuellt inte kommer att stanna kvar eller få sysselsättning i landet. Målet är att 
öka utbudet av högskoleutbildning när de som är skyldiga att betala läsårsavgift täcker 
kostnaderna för sin utbildning. Ändringen sätter Finland i en motsvarande ställning som de 
viktigaste jämförelseländerna Sverige, Danmark och Norge som alla också tar ut läsårsavgifter som 
motsvarar kostnaderna för högskolestuderande från länder utanför EU och EES.  
  
Lagarna avses träda i kraft den 1 augusti 2024. Bestämmelserna om handläggningsavgiften för 
ansökan ska dock enligt förslaget tas i bruk för utbildning som inleds den 1 augusti 2025 och efter 
det. Bestämmelserna om storleken på läsårsavgifterna ska tillämpas på utbildning som inleds den 1 
augusti 2026 och därefter.  
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Utlåtanden ska lämnas till undervisnings- och kulturministeriet via tjänsten utlåtande.fi senast den 
29.1.2024. ÅAS har skrivit ett utlåtande där vi poängterar att höjningen av läsårsavgifter samt 
införandet av en handläggningsavgift för ansökan direkt går emot regeringsprogrammets mål att 
öka mängden internationella studeranden. I utlåtandet betonas också att de föreslagna ändringarna 
sätter studerande i sämre socioekonomiska situationer i underläge. Utlåtandet kommer skickas till 
undervisnings- och kulturministeriet samt till Åbo Akademi, för att tas i beaktande i deras 
utlåtande.  
  
Beslutsförslag: Styrelsen beslutar att godkänna texten i bilagan som sitt utlåtande kring 
regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av universitetslagen och av 
yrkeshögskolelagen   
 
SO Kunnas gav ordet till styrelsemedlemmarna Byskata och Sandberg.  
 
Beslut: Styrelsen beslutade att godkänna texten i bilagan som sitt utlåtande kring regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av universitetslagen och av 
yrkeshögskolelagen.  
 

36 ÅAS CV budget  

Föredragande: VO Byskata  

Bilaga: Budget ÅAS CV  

   

ÅAS 105 årsfest ordnas den 17.2.2024 på Kåren i Åbo och årsfestmarskalk Byskata har gjort en 

budget som styrelsen bör godkänna. Budgeten baserar sig till stor del på föregående års men är 

uppdaterad för att stämma överens med de nuvarande priserna. Budgeten är beräknad för 150 

personer, med några färre som deltar på sillisen dagen efter. Årsfesten strävar efter att nå 

nollresultat.   

  

Förslag: Styrelsen godkänner budgeten för ÅAS CV årsfest  

 

VO Byskata presenterade föredragningen. 

 

Beslut: Styrelsen beslutade att godkänna budgeten för ÅAS CV årsfest. 

 

  

37 Viking Line båtkrediter till ÅAS specialföreningar  

Föredragande: VO Byskata  

   

ÅAS har ett samarbetsavtal med VikingLine, och som en del av avtalet erhåller ÅAS 1500 

båtkrediter.1 båtkredit motsvarar 1 euro, och krediterna kan användas för att få rabatterat pris på 

kryssningar. Förra året delades 900 av dessa krediter ut åt ÅAS specialföreningar och resten 
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användes av ÅAS. Systemet med att dela ut krediter åt våra specialföreningar har varit uppskattat 

och det har kommit förfrågningar om det sker igen i år.   

  

Förslaget är att specialföreningarna kan skicka in ansökningar via en Lyyti-enkät, där de berättar 

kort om sina preliminära planer för resan, inklusive syfte, antal personer samt datum. Föreningarna 

bör också i ansökan motivera varför de söker om krediter. Preliminärt reserveras 1000 båtkrediter 

till utdelningen. Baserat på ansökningarna delar ÅAS ut båtkrediter till specialföreningarna enligt 

möjlighet. Ansökan skulle öppna 30.1 och stänga 12.2 och utdelningen av båtkrediter meddelas om 

i ÅAS nyhetsbrev samt via mejl direkt åt föreningarna.   

  

Förslag: Styrelsen beslutar att öppna ansökningstiden för specialföreningar att söka om 

båtkrediter 

och reserverar 1000 båtkrediter för utdelningen.   

 

VO Byskata presenterade ärendet. 

 

Styrelsen diskuterade prioriteringar som prioriteras. Diskuterades bland annat att nya 

medlemsevenemang prioriteras, men även medlemsevenemang och övriga evenemang kan delas 

båtkrediter. 

 

Beslut:  Styrelsen beslutade att öppna ansökningstiden för specialföreningar att söka om 

båtkrediter 

och reserverar 1000 båtkrediter för utdelningen.   

 

38 Budget för Fastlaskiainen i Åbo  

 Föredragande: Styrelsemedlem Melén  

Bilagor: Budget för Fastlaskiainen 2024  

 

Fastlaskiainen ordnas traditionsenligt av ÅAS på Vårdberget på fastlagstisdagen, 13.2.   

Följande budget är en uppskattning, då alla offerter inte ännu kommit in. Utgifterna har stigit en del 

från ifjol pga. höjda priser, men också för att det funnits vissa brister 2023, bl.a. då det kommer till 

ljudsystemet och mängden halarmärken. I och med stödet från Study in Turku går vi dock inte så 

mycket på minus som förväntat.   

   

Beslutsförslag: Styrelsen godkänner budgeten för Fastlaskiainen 2024.   

 

Styrelsemedlem Melén presenterade ärendet. 

 

Beslut:  Styrelsen beslutade att godkänna budgeten för Fastlaskiainen 2024. 
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39 Val av vikarierande serviceexpert 

Föredragande: GS Gustafsson 

Fullmäktige har på sitt möte 2/24 valt SEÅ Österlund till vikarierande generalsekreterare. SEÅ 

Österlund börjar vikariatet från och med 1 februari, vilket betyder att ÅAS behöver en vikarierande 

serviceexpert.  

Enligt ÅAS förvaltningsinstruktion: 

3 Styrelsen 28 § Styrelsen åligger, i enlighet med universitetslagen och studentkårens stadgar: 

... 

j) att anställa alla arbetstagare förutom generalsekreteraren, på förslag av generalsekreteraren 

GS Gustafsson presenterar till styrelsen sitt förslag för vikarierande SEÅ. 

 

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar att välja vikarierande serviceexpert i Åbo enligt GS Gustafssons 

förslag. 

GS Gustafsson presenterade ärendet 

Beslut: Styrelsen beslutade att välja Nora Möller som vikarierande serviceexpert i Åbo.  

 

Inbjudningar 

 

40 Visning av Stormskärs Maja 31.1 

Föredragande: GS Gustafsson 

ÅAS samarbetspartner Viking Line har skickat en inbjudan till en visning av Stormskärs Maja 31 

januari i Finnkino i Åbo. Inbjudan är för två personer, anmälan stänger 24.1. Evenemanget medför 

inga kostnader. 

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om eventuellt deltagande 

Beslut: Styrelsen beslutade att VO Byskata deltar i Viking Lines visning av Stormskärs Maja. 

 

41 Filicia r.f. XXIX årsfest 9-10.2 

Föredragande: GS Gustafsson 

Filicia r.f. firar sin XXIX årsfest 9-10.2 på restaurang Berny’s. Priset på årsfesten är 70 euro 

(alkoholfritt) och sista anmälningsdagen för inbjudna gäster är 25. januari. 
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Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om eventuellt deltagande. 

Beslut: Styrelsen beslutade att styrelsemedlemmarna Michelsson och Welroos deltar i Filicias 

årsfest. 

 

42 Datateknologerna XXV årsfest 24.2 

Föredragande: GS Gustafsson 

Datateknologerna firar sin XXV årsfest 24 februari på Åbo FBK. Priset på årsfesten är 110 euro 

(alkoholfri), sista betalningsdagen är 9. februari. 

Beslutsförslag: Styrelsen beslutar om deltagande i Datateknologernas årsfest 

Beslut: Styrelsen beslutade att styrelsemedlem Sandberg deltar i Datateknologernas årsfest. 

 

43 Övriga ärenden 

Styrelsemedlem Sandberg meddelade att det finns kärror som kunde användas för att bygga en 

fastlaskiainen-pulkka, ifall någon är intresserad 

44 Mötets avslutande 

 

SO Kunnas avslutade mötet kl. 9.48

Bilagor:  

 

Budget ÅAS CV  

Budget för Fastlaskiainen 2024  

ÅAS utlåtande kring regeringens proposition till riksdagen 

 

Justerat 23.1  

Jonne Kunnas, styrelseordförande 

Veera Gustafsson, generalsekreterare 

 

 


